
 

E-post: nve@nve.no, Postboks 5091, Majorstuen, 0301 OSLO, Telefon: 09575, Internett: www.nve.no 

Org.nr.: NO 970 205 039 MVA Bankkonto: 7694 05 08971 

Hovedkontor Region Midt-Norge Region Nord Region Sør Region Vest Region Øst 

Middelthunsgate 29 Vestre Rosten 81 Kongens gate 14-18 Anton Jenssensgate 7 Naustdalsvn. 1B Vangsveien 73 

Postboks 5091, Majorstuen 7075 TILLER 8514 NARVIK Postboks 2124 Postboks 53 Postboks 4223 

0301 OSLO   3103 TØNSBERG 6801 FØRDE 2307 HAMAR 

      

 

Olje- og energidepartementet 

Postboks 8148 Dep 

0033 OSLO 

 

   

  

Vår dato: 21.11.2016         

Vår ref.: 201107613-49     

Arkiv: 312  /061.E Saksbehandler: 

Deres dato:    Kirsten Marthinsen 

Deres ref.:    

   

     

         

NVEs innstilling – Søknad fra Nordkraft Vind og Småkraft AS om 

tillatelse til å bygge Møyåni kraftverk i Voss kommune i Hordaland 

NVE mottok søknad om Møyåni kraftverk den 12.11.2014 fra Nordkraft Vind- og Småkraft AS. Møyåni 

kraftverk vil unytte fallet i elva Møyåni mellom kote 771 og kote 589. Kraftverket er planlagt med to 

alternative utbygginger, hvor alternativ 2 gjelder dersom det gis konsesjon til å overføre Svartavatn til 

Torfinnsvatn. Dette vil redusere tilgjengelig vannmengde i Møyåni betraktelig. Kraftverket vil få en 

installasjon på 5 MW (3,3 MW i alternativ 2) og vil gi en midlere årsproduksjon på rundt 17 GWh 

(11 GWh i alternativ 2). Møyåni renner ut i Hamlagrøvatnet innerst i Bergsdalen. 

Voss kommune er positive til bygging av Møyåni kraftverk. De peker på at Hamlagrøosen er oppført 

som særlig viktig utfartsområde og at fjellområdene sørvest for Hamlagrøvatnet er mye brukt til 

friluftsliv hele året. For stien som følger Møyåni er elva et viktig landskapselement. Kommunen mener 

opplevelsesverdien av området vil bli vesentlig redusert med redusert vannføring, og at de tekniske 

inngrepene vil bli godt synlige i landskapet. Isolert sett mener administrasjonen at bygging av Møyåni 

vil ha begrensa skadevirkninger bortsett fra på friluftsliv, men at utbygging av Møyåni sammen med 

andre planlagte utbygginger i området vil gi stor samla belastning. 

Fylkesmannen i Hordaland har fremmet innsigelse mot bygging av Møyåni kraftverk. De legger vekt 

på den samlede belastningen av inngrep i området og områdets naturkvaliteter og verdi for friluftsliv. 

Området har stor bruksverdi for ulike aldersgrupper i hele Bergens- og Vosseregionen, til tross for 

tidligere vannkraftutbygginger. Fylkesmannen mener det ikke kan godtas flere større landskapsinngrep i 

området. 

Hordaland fylkeskommune fraråder bygging av Møyåni kraftverk på grunn av stor samlet belastning 

og konflikt med landskap og friluftsliv. De påpeker at denne delen av Bergsdals- og Hamlagrøfjella er 

sårbart høyfjell med urørt preg og store inngrepsfrie kjerneområder. Området har til dels stor verdi for 

friluftsliv og er del av et stort sammenhengende naturområde med urørt preg. Fylkeskommunen legger 

også vekt på områdets forbindelse mot Fyksesund, hvor landskaps- og friluftslivsverdiene er svært store. 

FNF Hordaland fraråder bygging av Møyåni kraftverk på grunn av den samlede belastningen og 

hensynet til friluftsliv i området. De peker på at Hodnaberg er viktigste startpunkt for turen til 

Kiellandbu, og at elva er en viktig del av landskapsopplevelsen når man går stien langs Møyåni mot 
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Kiellandbu. Utbyggingsområdet ligger i sårbart høyfjell, hvor fylkesdelplanen sier at man særlig skal 

være varsom i viktige områder for friluftsliv og reiseliv. 

Voss Naturvernlag er imot utbygging fordi den samla belastningen av tidligere og planlagte inngrep 

blir for stor. De legger særlig vekt på de visuelle virkningene i et mye brukt turområde.  

Bergen og Hordaland Turlag er negative til Møyåni kraftverk og peker på at området er sterkt utbygd 

fra før. De mener den samlede belastningen på området vil bli for stor ved bygging av Møyåni kraftverk. 

Opplevelsesverdien for friluftsliv vil bli redusert med rørgate og redusert vannføring i elva. 

Utbyggingsområdet ligger i sårbart høyfjell, hvor fylkesdelplanen sier at man særlig skal være varsom i 

viktige områder for friluftsliv og reiseliv. Turlaget mener også at turen fra Hodnaberg langs Møyåni 

sørover mot Fyksesund er av kulturhistorisk verdi.  

Trond Tepstad er imot bygging av Møyåni kraftverk. Han bemerker at området er sterkt belastet av 

kraftutbygging, og at det som fremstår relativt uberørt derfor bør få lov til å forbli det. Han påpeker at 

Bergsdalen er et attraktivt friluftslivsområde nær Bergen, hvor Hodnaberg er en av de viktigste 

innfallsportene. Han mener inngrepene vil bli store og varige, og peker spesielt på at det er planlagt en 

høy dam midt i T-merket sti, regulering av fjellvann og vesentlig redusert vannføring i Møyåni. Tepstad 

viser også til at NVE har høyere terskel for å tillate inngrep i høyfjellsområder. Dersom det skulle bli en 

utbygging mener han at reguleringen må kuttes ut og minstevannføringen økes. 

NVE viser til positiv innstilling for overføring av Svartavatn til Torfinnsvatn i Voss kommune. Vi mener 

at vannet vil utnyttes bedre ved overføring til eksisterende magasin oppstrøms Hodnaberg kraftverk enn 

i Møyåni kraftverk. Dette vil gi regulerbar kraft, og vinterkraft i større grad enn Møyåni kraftverk. Vi 

anbefaler derfor at det ikke gis konsesjon til bygging av Møyåni kraftverk etter alternativ 1. Søknaden 

om Møyåni kraftverk alternativ 2 gjelder dersom det gis konsesjon til å overføre Svartavatn til 

Torfinnsvatn. NVE mener at konsekvensene for landskap og friluftsliv ved bygging av Møyåni kraftverk 

etter alternativ 2 vil være uakseptable. Området brukes aktivt til friluftsliv hele året, og bruken er 

økende. Inngrepene i forbindelse med legging av øvre del av rørgata vil etter vår vurdering bli svært 

store og synlige. I dette terrenget er det lite eller ingen vegetasjon, og inngrepene vil derfor synes svært 

lenge. Ulempene oppveies etter vår mening ikke av produksjonen. NVE anbefaler derfor at det heller 

ikke tillates å bygge småkraftverk i Møyåni etter alternativ 2. 

NVE mener at ulempene ved bygging av Møyåni kraftverk vil være større enn fordelene slik at 

kravet i vannressursloven § 25 ikke er oppfylt. NVE anbefaler at det ikke gis konsesjon til å bygge 

Møyåni kraftverk. 

 

Med hilsen 

Per Sanderud 

Vassdrags- og energidirektør 
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Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner. 
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